Also, we for ourselves, and our successors, give and grant to the said 
Sir William and his aforesaids the free power of regulating and coining 
money for the freer commerce of those inhabiting the said province, of any 
metal, in what manner and of what form they shall choose and direct for 
the same.

And if any questions or doubts shall arise on the meaning and con
struction of any clause in our present charter, all these shall be taken and 
explained in their amplest form, and in favour of the said Sir William and 
his aforesaids. Besides we, of our certain knowledge, proper motive, regal 
authority and kingly power, have made, united, annexed, erected, created 
and incorporated, and, by the tenor of our present charter, do make, unite, 
annex, erect, create and incorporate, the whole and undivided, the said 
province and lands of New Scotland, with all the seas and limits of the 
same, and minerals of gold and silver, lead, copper, steel, tin, brass, Iron 
and any other mines, pearls, precious stones, quarries, forests, thickets, 
mosses, marshes, lakes, waters, fisheries as well in fresh waters as in salt, 
as well of royal fishes as of others, cities, free ports, free villages, towns, 
baronial villages, seaports, roadsteads, machines, mills, offices and jurisdic
tions, and ail other things generally and particularly mentioned above, in
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future appellandum Volumusque et concedimus ac pro nobis et successoribus 
nostris decernimus et ordinamus quod unica sasina nunc per dictum Dominum 
Willelmum suosque praedictos omni tempore affutoro super aliquam partem fundi 

dictarum terrarum et provincial» praescriptae stabit et sufficiens erit sasina pro tota 
regione cum omnibus partibus pendiculis privilegiis casualitatibus Jibertatibus et 
immunitatibus ejusdem supermentionatis absque allqua alla speciali et particular! 
sasina per ipsum suosve praedictos apud aliquam aliarn partem vel ejusdem locum 
capienda penes quam sasinam omniaque quae inde secuta sunt aut sequi possunt nos 
cum avisamento et consensu praescrlpto pro nobis et successoribus nostris dispen- 
savimus tenoreque praesentis cartae nostrae modo subtus rnentionato dispensamus 
imperpetuum Tenandam ET HABENDAM totam et integram dictam regionem et 
dominium Novae Scotiae cum omnibus ejusdem limitibus infra praedicta maria 
mineralibus auri et argentl cuprl chalibis stanni ferri aeris aliisque quibuscunque 
fodinis margaritis lapidibus praeciosis lapicidinis silvis virgultis mossis marresiis 
lacubus aquis piscationibus tam in aquis dulcibus quam saisis tam regalium piscium 
quam aliorum civitatibus liberis burgis liberls portubus urbibus baroniae burgis 
maris portubus anchoragiis machin is molendinis officiis et Jurisdictionibus omni- 
busque aliis generaliter et particulariter supra mentionatis cumque omnibus aliis 
privilegiis libertatibus immunitatibus casualitatibus aliisque supra expressis 
praefato Domino Willelmo Alexander haeredibus suis et assignais de nobis 
nostrisque successoribus in feodo haereditate libero dominio libera baronia et 
regalitate imperpetuum modo supramentionato per omnes rectes metas et limites 
suas prout jacent in longitudine et latitudinc in domibus aedificiis aedificatis et 
aedificandis boscis plants morts marresiis viis semitis aquis stagnis rivolis pratis 
pascuis et pasturis molendinis multuris et eorurn sequelis aucupationibus venation- 
Ibus piscationibus petariis turbariis carbonibus carbonariis cuniculis cunicuiariis 
columbia columbariis fabrilibus brasinis brueriis et genistis siivis nemoribus et 
virgultis lignis lapicidiis lapide et calce cum curiis et curiarum exitibus herezeldis 
bludewetis et mulierurn marchetis cum furca fossa sok sak thole thame infangtheiff 
outfangtheif vert wrak wair veth vennysoun pitt et gallous ac cum omnibus aliis 
et singulis libertatibus commoditatibus proficuis asiamentis ac justis suis pertin- 
entiis quibuscunque tam non nominatis quam nominatis tam subtus terra quam 
supra terrain procul et prope ad praedictam regionem spectantibus seu juste spectare 
valentibus quomodolibet in futurum libere quiete plenarie intégré honorifice bene 
et in pace absque ulla revocattone contradictione impedimento aut obstacula aliquali 
Solvendo inde annuatim dictus Dominus Willelm is Alexander suique praediett 
nobis nostrisque haeredibus et successoribus un a denarium monetae Scotiae super 
fundum dictarum terrarum et provinciae Ne a Scotiae ad festum Nativitatis 
Christi nomine albae firmae si petatur tantum Et quia tentione dictarum terrarum 
et provinciae Novae Scotiae et alba Arma praedicta déficiente tempestivo et légitime 
introitu cujusvis haeredis vel haeredum diet! Domini Willelmi sibi succedentium 
quod difficulter per ipsos praestari potest ob longinquam distantiam ab hoc regno 
nostro eaedem terrae et provincia ratione non-introitus in manibus nostris nostro- 
rumve successorum devenient usque ad legitirnum legitimi haeredis introitum et 
nos nolentes dictas terras et regionem quovis tempore in non-introitu cadere neque 
dictum Dominum Willelmum suosque praedictos beneficiis et proficuis ejusdem 
eatenus frustrari idcirco nos cum avisamento praedicto cum dlcto non-introitu1 
quandocunque contigerit dispensavimus tenoreque praesentis cartae nostrae pro 
nobis et successoribus nostris dispensamus ac etiam renunciavimus et exoneravimus 
tenoreque ejusdem cartae nostrae cum consensu praedicto renunciamus et exoner- 
amus dictum Dominum Willelmum ejusque praescriptos praefatum non-introitum 
dictae provinciae et regionis quandocunque in manibus nostris deveniet aut ratione 
non-introitus cadet cum omnibus quae desuper sequi possunt proviso tamen quod 
dictus Dominus Willelmus suique haeredes et assignat! infra spatium septem 
annorum post decessum et obltum suorum praedecessorum aut introitum ad